Об утверждении перечня культур и норм субсидий

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 23 октября 2017 года №
294. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области
31 октября 2017 года № 4248. Утратило силу постановлением акимата
Туркестанской области от 11 ноября 2020 года № 224
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
11.11.2020 № 224 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Заместителя Премьер-Министра Республики приказом
Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 января
2017 года № 33 "О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года №
4-1/168 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости затрат на закладку
и выращивание (в том числе восстановление) многолетних насаждений
плодово-ягодных культур и винограда", зарегистрированного в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14811, акимат
Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить:
      1) перечень многолетнего насаждения плодово-ягодной культуры согласно

 к настоящему постановлению;приложению 1
      2) нормы субсидий на (1 гектар) закладку и выращивание (в том числе
восстановление) многолетних насаждений плодово-ягодных культур согласно

 к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской
области" в порядке, установленном законодательными актами Республики
Казахстан, обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в
территориальном органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой

информации" для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии на официальное
опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на
территории Южно-Казахстанской области;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Южно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Признать утратившим силу  акимата Южно-Казахстанской постановление
области от 21 июля 2015 года № 224 "Об утверждении нормы субсидий на
частичное возмещение стоимости затрат на закладку и выращивание
многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 3307, опубликовано 11 августа 2015 года в газете "Южный
Казахстан").
      4. аКонтроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя акима области Сатыбалды Д.А.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его официального
опубликования.
      Аким области Ж. Туймебаев
      Сатыбалды Д. А.
      Тургумбеков А. Е.
      Джамалов Б. С.
      Садыр Е. А.
      Садибеков У.
      Сарсембаев Т. К.
      Сабитов А. С.

Приложение 1
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области
от 23 октября 2017 года

№ 294

Перечень многолетнего насаждения плодово-ягодной культуры

№ п/п Вид культуры

1 апорт

Приложение 2
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области
от 23 октября 2017 года

№ 294

Нормы субсидий на (1 гектар) закладку и выращивание (в том числе
восстановление) многолетнего насаждения плодово-ягодной культуры

В и д
культур

Схема
посадки
, м

закладка и
выращивание (1
вегетация)

2 вегетация 3 вегетация 4 вегетация 5 вегетация 6 вегетация

всего
затрат

норма
субсидий
(40%)

всего
затрат

норма
субсидий
(40%)

всего
затрат

норма
субсидий
(40%)

всего
затрат

норма
субсидий
(40%)

всего
затрат

норма
субсидий
(40%)

всего
затрат

апорт 8x6 1753400 701360 538300 215320 538400 215360 590700 236280 540700 216280 620400

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан